АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	   25  декабря  2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                           №  1841

	О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 25.12.2017
№ 1550

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30, 31 Федерального закона от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Печора» от 25.12.2017 г. №1550 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, собственником имущества которых является МО МР «Печора», МО ГП «Печора» в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности, в связи с расходами, понесенными при производстве товаров, выполнении работ, оказании услуг»:
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, собственником имущества которых является МО МР «Печора», МО ГП «Печора» в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности, в связи с расходами, понесенными при производстве товаров, выполнении работ, оказании услуг»;
1.2. Пункт 1.1. постановления изложить в следующей редакции «1.1. Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, собственником имущества которых является МО МР «Печора», МО ГП «Печора», в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности, в связи с расходами, понесенными при производстве товаров, выполнении работ, оказании услуг, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.»;
1.3. Пункт 1.2. постановления изложить в следующей редакции «1.2. Положение о Комиссии по рассмотрению документов и соблюдению установленных требований для принятия решения о предоставлении (непредоставлении) субсидии муниципальным унитарным предприятиям, собственником имущества которых является МО МР «Печора», МО ГП «Печора», в целях предупреждения банкротства и (или) восстановления платежеспособности согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;
1.4. В приложении 1 к постановлению:
1.4.1. В названии приложения слова «и восстановления платежеспособности,» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности,»;
1.4.2. [bookmark: _Hlk219727121]Пункт 1.1. приложения слова «и восстановления платежеспособности,» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности,»;
1.4.3. Пункт 1.2. приложения слова «и восстановления платежеспособности,» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности»;
1.4.4. Пункт 1.3.  приложения изложить в следующей редакции «Право на получение субсидий имеют муниципальные унитарные предприятия неспособные удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам, обязательствам по оплате труда лиц, работающих по трудовому договору, выплате выходных пособий, и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных платежей по налогам и страховым взносам, по оплате договоров и контрактов.»;
1.5. В приложении 2 к постановлению:
1.5.1. В названии приложения слова «и восстановления платежеспособности» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности, в связи с расходами, понесенными при производстве товаров, выполнении работ, оказании услуг»;
1.5.2. В пункте 1.1. приложения слова «и восстановления платежеспособности» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности, в связи с расходами, понесенными при производстве товаров, выполнении работ, оказании услуг»;
1.5.3. В пункте 1.2. приложения слова «и восстановления платежеспособности,» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности,»;
1.5.4. В пункте 4.3.2. приложения слова «и восстановления платежеспособности;» заменить на слова «и (или) восстановления платежеспособности, в связи с расходами, понесенными при производстве товаров, выполнении работ, оказании услуг;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района «Печора»–
[bookmark: _GoBack]руководитель  администрации                                                                         О.И. Шутов

image1.png